2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от               №

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области  от 17 марта 2020 года № 128 «Об утверждении Перечня удаленных и труднодоступных территорий Ленинградской области, на которых медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, предоставляются единовременные компенсационные выплаты в размере 1,5 млн рублей для врачей и 0,75 млн рублей для фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством постановляю:
1. Внести в Перечень удаленных и труднодоступных территорий Ленинградской области, на которых медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, предоставляются единовременные компенсационные выплаты в размере 1,5 млн рублей для врачей и 0,75 млн рублей для фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, утвержденный  постановлением Правительства Ленинградской области  от 17 марта 2020 года № 128, изменение,   заменив  слова «поселок Бабино» словами «деревня Бабино».
2.  Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2021 года.

Губернатор Ленинградской области				                 А.Ю.Дрозденко

[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области  «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 17 марта 2021 года № 128 «Об утверждении перечня удаленных и труднодоступных территорий Ленинградской области, на которых медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, предоставляются единовременные компенсационные выплаты в размере 1,5 млн. рублей для врачей и 0,75 млн. рублей для фельдшеров»

Проект постановления Правительства Ленинградской области  «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 17 марта 2021 года № 128 «Об утверждении перечня удаленных и труднодоступных территорий Ленинградской области, на которых медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, предоставляются единовременные компенсационные выплаты в размере 1,5 млн. рублей для врачей и 0,75 млн. рублей для фельдшеров» (далее – проект постановления) разработан в целях устранения технической ошибки.
Фельдшерско-акушерский пункт Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Тосненская клиническая межрайонная больница» располагается в деревне Бабино. В поселке Бабино структурные подразделения медицинских организаций государственной системы здравоохранения Ленинградской области отсутствуют.
Оценка регулирующего воздействия не требуется.